
CENTRO DI RICERCA CERI 
“Previsione, Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici” 

 

                                 

CENTRO DI RICERCA  C.E.R.I. 

“Previsione, Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici” 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

www.ceri.uniroma1.it 

 
Prot. n. 339 del 12.06.2018 

Rep. n. 59/2018 

 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN SEDE DI AUTOTUTELA 

DEL VERBALE DI SELEZIONE E SUCCESSIVI ATTI CONCORSUALI 

BANDO PROT. n. 129 VII/1 DEL 19/03/2018, REP. n. 33/2018 
 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA CERI 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e, in particolare, gli artt. 21-

octies e 21-nonies; 

Visto il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo in vigore presso 

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la delibera del Comitato Direttivo del CERI del 21 febbraio 2018 con la quale è stata 

approvata l’indizione di una procedura comparativa per l’attivazione di un contratto di lavoro 

autonomo per l’attività di “Acquisizione, archiviazione e  aree italiane colpite da recenti eventi 

sismici”, subordinatamente all’esito negativo della verifica preliminare di eventuali 

disponibilità di personale all’interno dell’Amministrazione”; 

Visto il bando della predetta procedura selettiva pubblicato in data 19 marzo 2018  con 

protocollo n. 129/2018, rep. n. 33/2018; 

Viste le domande di partecipazione alla predetta procedura selettiva presentate dalla Dott.ssa 

Patrizia Caprari  (prot. n. 146/2018) e dal dott. Giuseppe Diano  (prot. n. 157/2018); 

Vista la disposizione del Direttore del CERI, prot. n. 183 del 10/04/2018 con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice della predetta procedura selettiva; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice del 12/04/2018; 

Visto il provvedimento di approvazione degli atti della predetta procedura selettiva prot. n. 

193/2018 del 17/04/2018, da cui è risultata vincitrice la Dott.ssa Patrizia Caprari; 

Vista la richiesta di accesso agli atti presentata dal dott. Giuseppe Diano in data 30/04/2018 alla 

quale è stato dato seguito in data 16 maggio 2018; 

Vista l’istanza di annullamento in autotutela e diffida del  verbale della Commissione del dott. 

Giuseppe Diano del 17/05/2018; 

Rilevato che l’art. 5 del bando della predetta procedura selettiva  riportava i punteggi riservati 

ai titoli utilizzando una formula aperta (“fino a….. punti  per….”) che, in quanto tale, prevede 

una graduazione; 

Rilevato che la commissione giudicatrice della predetta procedura selettiva non ha specificato 

i criteri di attribuzione dei punteggi con formula graduata, non dando quindi chiara evidenza 

del percorso logico che ha condotto alla valutazione e all’individuazione del candidato vincitore 

della procedura; 

 

 



CENTRO DI RICERCA CERI 
“Previsione, Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici” 

 

                                 

CENTRO DI RICERCA  C.E.R.I. 

“Previsione, Prevenzione e Controllo dei Rischi Geologici” 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

www.ceri.uniroma1.it 

DISPONE 

 

. l’annullamento in sede di autotutela del verbale della Commissione giudicatrice del 

12/04/2018 di cui al bando prot. n. 129 VII/1 del 19/03/2018 e del provvedimento di 

approvazione atti n. 36/2018, del 17/04/2018, prot. n. 193; 

. di confermare il bando di selezione di cui al prot. n. 129 VII/1 del 19/03/2018 il cui avviso è 

stato pubblicato sul sito di Ateneo in data 19/03/2018 

. di considerare valide le istanze già presentate nei termini e con le modalità previste dal 

bando medesimo; 

 

 

Roma, 12 giugno 2018 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA CERI 

F.to Prof.ssa Francesca Bozzano 


